*article 1. did Christ have to suffer in order to free men from sin?*

THE FIRST POINT:<sup>1</sup> 1. It does not seem necessary that Christ should have had to suffer in order to free mankind. Man could be delivered only by God; *am not I the Lord, besides whom there is no other God? There is no just and saving God but me.*<sup>2</sup> Now to attribute any necessity to God would

---

<sup>2</sup>Isaiah 45, 21

Cambridge University Press

978-0-521-02962-9 - Summa Theologiae: Volume 54 - The Passion of Christ, (3a. 46-52)

Richard T. A. Murphy O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGICÆ, 3a. 46, I

In Deo autem non cadit aliqua necessitas, quia hoc repugnaret omnipotentia ipsius. Ergo non fuit necessarium Christum pati.

2. Præterea, necessarium voluntario opponitur. Sed Christus propria voluntate est passus; dicitur enim, *Oblatus est, quia ipse voluit*.<sup>3</sup> Non ergo necessarium fuit eum pati.

3. Præterea, *Universæ viæ Domini misericordia et veritas*.<sup>4</sup> Sed non videtur necessarium quod pateretur ex parte misericordiae divinæ, quæ sicut gratis dona tribuit ita videtur quod gratis debita relaxet absque satisfactione: neque etiam ex parte divinæ justitiæ, secundum quam homo æternam damnationem meruerat. Ergo videtur non fuisse necessarium quod Christus pro liberatione hominum pateretur.

4. Præterea, angelica natura est excellentior quam humana, ut patet per Dionysium<sup>5</sup> Sed pro reparatione angelicæ naturæ quæ peccaverat Christus non est passus. Ergo videtur quod nec etiam fuerit necessarium eum pati pro salute humani generis.

SED CONTRA est quod dicitur, *Sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto, sic oportet exaltari Filium hominis, ut omnis qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam æternam*,<sup>6</sup> quod quidem de exaltatione in cruce intelligitur. Ergo videtur quod Christum oportuerit pati.

RESPONSIO: Dicendum quod, sicut Philosophus docet in v *Meta*.<sup>7</sup> necessarium multipliciter dicitur: uno quidem modo, quod secundum sui naturam impossibile est aliter se habere; et sic manifestum est quod non fuit necessarium Christum pati neque ex parte Dei, neque ex parte hominis.

Alio modo dicitur aliquid necessarium ex aliquo exteriori; quod quidem si sit causa efficiens, vel movens, facit necessitatem coactionis; ut puta cum aliquis non potest ire propter violentiam detinentis ipsum. Si vero illud exterius quod necessitatem inducit sit finis dicitur aliquid necessarium ex suppositione finis, quando scilicet finis aliquis aut nullo modo potest esse aut non potest esse convenienter nisi tali fine præsupposito.